27. (a) Καὶ αὐτὸν τὸν χορὸν τῶν ἀποστόλων τῶν θεασαμένων αὐτὸν διαγαγὼν διὰ μέσου τῆς οἴκου-μένης.

29. Καὶ συντρίβαντι τὸν διάβολον, καὶ (5) τὴν δύναμιν αὐτοῦ ἐν τῷ βαπτίσματι · Ἐρυθρὰν δὲ θάλασσαν  
<sup>10</sup> Matth. xiii, 4-

15. Sanctos præesse populo lucis, de ipsis enim dictum est, quod tunc fulgebunt sicut sol <sup>10</sup>, etc.

17. Vetus Testamentum et prophetas præesse olim Judæis.

C 19. Qui contrivit omnem dæmonum multitudinem cum principatibus et potestatibus eorum.

21. Et qui eripuit populum mente illuminatum ex illorum servitute.

23. In Filio suo unigenito.

25. Qui divisit mundum apostolis in eorum prædicatione. Quod speciale quidem contigit tunc in mari Rubro sub Moysæ, quemadmodum multi veterum scribunt, quod mare Rubrum divisum est in duodecim partes, adeo ut quælibet tribus sua via per illud incederet; ideoque ita dicit psalmus, qui divisit mare Rubrum, et non ait in divisionem, sed in divisiones. Id ipsum igitur, quod ex historia traditum est, contigisse in mari Rubro, in figura fuit mundi, qui dividendus erat a Domino duodecim apostolis.

27. Et ipsum apostolorum chorum videntium eum, per medium mundum deduxit.

29. Et contrivit diabolum, et potentiam ejus in baptismo; mare autem Rubrum ideo vocat bapti-

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Του ἄρχειν του λαοῦ του φωτός · αὐτὸς γὰρ εἰρηκεν, etc.

(2) Καὶ deest.

(3) Καὶ φωτισθέντα τὴν διάνοιαν ἐκ τῆς δουλείας αὐτῶν. Ἰσραὴλ γὰρ ἐρμηνεύεται νοῦς ὁρῶν θεόν.

(a) Commentarius, seu interpretatio n. 27 et 28  
 n. 29 et 30, qui duo vers. in cod. desciunt.

(4) Τὸ μὲν εἰδικός, etc., ὡς δώδεκα μέρη δ. τ. τ. θ. Ἐρυθρὰν, etc., ἡ ἱστορία ἡ γενομένη, etc., τοῖς δώδεκα ἀποστόλοις παρὰ τοῦ Κυρίου, etc.

(5) N. 29 incipit ab his verbis, Καὶ τὴν, etc.

desce in cod., sed ejus loco exstat interpr. quæ est

30. Quoniam in æternum misericordia ejus. A 30. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 31. Qui traduxit populum suum per desertum : 31. Τῷ διαγαγόντι τὸν λαὸν αὐτοῦ ἐν τῇ ἐρήμῳ ·  
 32. Quoniam in æternum misericordia ejus. 32. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 33. Qui percussit reges magnos : 33. Τῷ πατάξαντι βασιλεῖς μεγάλους ·  
 34. Quoniam in æternum misericordia ejus. 34. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 35. Et occidit reges fortes : 35. Καὶ ἀποκτείναντι βασιλεῖς κραταιούς ·  
 36. Quoniam in æternum misericordia ejus. 36. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 37. Sehon regem Amorrhæorum : 37. Τὸν Σηὼν βασιλέα τῶν Ἀμορραίων ·  
 38. Quoniam in æternum misericordia ejus. 38. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 39. Et Og regem Basan : 39. Καὶ τὸν Ὠγ βασιλέα τῆς Βασάν ·  
 40. Quoniam in æternum misericordia ejus. 40. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 41. Et dedit terram eorum hæreditatem : 41. Καὶ δόντι τὴν γῆν αὐτῶν κληρονομίαν ·  
 42. Quoniam in æternum misericordia ejus. 42. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 43. Hæreditatem Israel servo suo : 43. Κληρονομίαν Ἰσραὴλ δούλῳ αὐτοῦ ·  
 44. Quoniam in æternum misericordia ejus. 44. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 45. Quia in humilitate nostra memor fuit nostri B 45. Ὅτι ἐν τῇ ταπεινώσει ἡμῶν  
 Dominus : Κύριος ·  
 46. Quoniam in æternum misericordia ejus. 46. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 47. Et redemit nos ab inimicis nostris : 47. Καὶ ἐλυτρώσατο ἡμᾶς ἐκ τῶν ἐχθρῶν ἡμῶν ·  
 48. Quoniam in æternum misericordia ejus. 48. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 49. Qui dat escam omni carni : 49. Ὁ διδοὺς τροφήν πάσῃ σαρκί ·